
 

1 
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 038/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Portaria nº 1164/GR/UFFS/2014 e em cumprimento à Portaria nº 

797/GR/UFFS/2014, prorrogada pelas Portarias n° 1419/GR/UFFS/2014 e n° 

1466/GR/UFFS/2015, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, comporem as Comissões de Avaliação de Desempenho dos servidores 

Docentes do campus Realeza, conforme art. 2º da Portaria 797/GR/UFFS/2014: 

 

I – MEMBROS FIXOS 
Membro Titular SIAPE Membro Suplente SIAPE 

Vanessa Silva Retuci 1670205 Carlos Alberto Cecatto 1169779 

Izabel Aparecida 

Soares 

1716247 Fernando Reimann Skonieski 1718791 

 

II – MEMBROS DOS COLEGIADOS 
Curso Membro Titular SIAPE Membro Suplente SIAPE 

Ciências 

Biológicas 

Alexandre Carvalho de 

Moura 
1835632 

Luciana Borowski 

Pietricoski 
1835352 

Física Eduardo de Almeida 1737460 Clovis Caetano 1784173 

Letras  
Sergio Roberto 

Massagli 
1835617 

Marilene Aparecida 

Lemos 
1863967 

Medicina 

Veterinária 

Gentil Ferreira 

Goncalves 
1809467 Valfredo Schlemper 1837457 

Nutrição Jucieli Weber 1823816 
Susana Regina de 

Mello Schlemper 
1720851 

Química Clovis Piovezan 1803063 Jackson Luis Martins 

Cacciamani 

1323522 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 145/PROGESP/UFFS/2015, de 18 de 

novembro de 2015. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

 

Chapecó-SC, 01 de abril de 2016 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

